Z MOVIMIENTO PRESUPUESTAL INGRESOS

SIGMA Fecha de impresion: 07/05/2024

Estatus Autorizado
03/02/2023
Fecha

Total $77,896,483.73
Ley de Ingresos
Tipo Movimiento

Observaciones LEY DE INGRESOS 2024 TLACHICHILCO,VER

Origen Ingreso CRI Cuenta Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre  Diciembre
25010103 Fondo 820103 Fondo de  4.2.1.2.01.03 Fondo = $9,894,661.0 $824,555.08 $824,555.08 $824,555.08 $824,555.08 $824,555.08 $824,555.08 $824,555.08 $824,555.08 $824,555.09 $824,555.09 $824,555.09 $824,555.09
de Aportaciones Aportaciones para el de Aportaciones para 0

para el Fortalecimiento de el Fortalecimiento de

Fortalecimiento los Municipios y de los Municipios y de

de los las Demarcaciones las Demarcaciones

Municipios y de  Territoriales del Territoriales del

las Distrito Federal Distrito Federal

Demarcaciones (FORTAMUNDF) (FORTAMUNDF)
Territoriales del
Distrito Federal

/mARNTARLININT

11 Fiscales 431111 Servicios  4.1.4.3.11.11 $26,905.00 $5,000.00  $2,000.00 $5,505.00 $2,000.00 $1,200.00 $2,000.00 $1,000.00 $3,100.00 $2,000.00 $1,000.00 $900.00 $1,200.00
del Registro Civil de Servicios del Registro
Expedicion de Civil de Expedicion
constancias o de constancias o
certificaciones certificaciones
11 Fiscales 410102 Ocupacién 4.1.4.1.01.02 $98,759.00 $6,500.00  $6,800.00 $9,609.00 $5,690.00 $10,000.00  $10,000.00 $8,900.00 $6,500.00 $8,760.00 $9,000.00  $10,000.00 $7,000.00
de espacios en vias Ocupacién de
publicas o areas espacios en vias
municipales publicas o areas
municipales
11 Fiscales 410103 Ocupacién  4.1.4.1.01.03 $7,576.00 $0.00  $1,000.00 $700.00 $756.00 $1,000.00 $700.00 $400.00 $500.00 $1,000.00 $400.00 $560.00 $560.00
temporal de lavia  Ocupacion temporal
publica o areas de la via publica o

municipales areas municipales



>

SIGMA

11 Fiscales

1501
Participaciones

11 Fiscales

11 Fiscales

1501
Participaciones

11 Fiscales

11 Fiscales

11 Fiscales

1501
Participaciones

11 Fiscales
11 Fiscales

11 Fiscales

431108 Servicios
del Registro Civil de
Defuncion

810102 Impuesto
Especial sobre
Produccion y
Servicios (IEPS)
43030102 Cuota de
contratacion de
servicios de agua
urbana Corriente 0

430203 Licencias

810109
Participaciones de
Gasolina y Diésel
180102020103
Predial rural
431104 Servicios
del Registro Civil de
Celebracion de
Matrimonios a
Domicilio

431004 Expedicion
de Constancia de
Datos Catastrales

810107 Fondo de
Fiscalizacion y
Recaudacién

61020101 Multas al
bando de policia'y
gobierno

431002 Expedicion
de una Cédula
Catastral

431103 Servicios
del Registro Civil de
Celebracion de
Matrimonios en
Oficina

4.1.4.3.11.08
Servicios del Registro
Civil de Defuncion

$6,219.00

4.2.1.1.01.02
Impuesto Especial
sobre Produccién y
Servicios (IEPS)
4.1.4.3.03.01.02
Cuota de contratacion
de servicios de agua
urbana Corriente 0

$562,049.00

$900.00

4.1.4.3.02.03
Licencias
4.2.1.1.01.09
Participaciones de
Gasolina y Diésel
4.1.1.8.01.02.01.03
Predial rural
4.1.4.3.11.04
Servicios del Registro
Civil de Celebracion
de Matrimonios a
Domicilio

$300.00

$829,481.00

$4,030.18

$4,676.00

4.1.4.3.10.04
Expedicion de
Constancia de Datos
Catastrales
4.2.1.1.01.07 Fondo = $1,203,995.0
de Fiscalizacion y 0
Recaudacion

$5,500.00

4.1.6.2.01.01 Multas
al Bando de Policiay
Gobierno
4.1.4.3.10.02
Expedicion de una
Cédula Catastral
4.1.4.3.11.03
Servicios del Registro
Civil de Celebracion
de Matrimonios en
Oficina

$10,200.00

$19,740.40

$3,100.00

$199.00

$39,690.00

$50.00

$0.00

$55,390.00

$0.00

$989.00

$200.00

$128,000.00

$0.00

$0.00

$300.00

$322.00

$63,668.00

$50.00

$0.00

$63,989.00

$82.18

$887.00

$500.00

$128,336.00

$1,000.00

$4,000.00

$0.00

MOVIMIENTO PRESUPUESTAL INGRESOS

$1,000.00

$67,500.00

$100.00

$100.00

$73,799.00

$561.00

$300.00

$300.00

$51,300.00

$1,000.00

$3,000.00

$0.00

$400.00

$67,555.00

$50.00

$50.00

$83,799.00

$562.00

$0.00

$700.00

$121,300.00

$1,500.00

$840.40

$500.00

$199.00

$75,500.00

$50.00

$50.00

$71,020.00

$563.00

$500.00

$200.00

$160,888.00

$1,000.00

$1,000.00

$500.00

$199.00

$71,588.00

$50.00

$50.00

$58,990.00

$564.00

$500.00

$1,200.00

$161,045.00

$1,000.00

$3,400.00

$500.00

$600.00

$44,051.00

$100.00

$50.00

$85,200.00

$565.00

$1,000.00

$1,300.00

$138,770.00

$1,000.00

$2,000.00

$0.00

$100.00

$36,022.00

$100.00

$0.00

$82,077.00

$566.00

$100.00

$100.00

$39,003.00

$800.00

$2,500.00

$600.00

Fecha de impresion: 07/05/2024

$500.00 $500.00 $200.00
$25,588.00 $42,299.00 $17,132.00
$100.00 $100.00 $100.00
$0.00 $0.00 $0.00
$88,990.00  $47,200.00  $38,022.00
$567.00 $0.00 $0.00
$100.00 $100.00 $100.00
$400.00 $200.00 $200.00
$59,045.00 $141,300.00  $37,009.00
$900.00 $900.00 $500.00
$500.00 $500.00 $1,500.00
$300.00 $300.00 $0.00

$2,000.00

$11,456.00

$50.00

$0.00

$81,005.00

$0.00

$100.00

$200.00

$37,999.00

$600.00

$500.00

$100.00



>

SIGMA

431106 Servicios
del Registro Civil de
Divorcios

11 Fiscales

431107 Servicios
del Registro Civil de
Expedicion de
Copias de Actas

11 Fiscales

180102020102
Predial sub urbano
431003 Expedicion
de Expedicion de un
Certificado de Valor
Catastral o Catastral
Provisional

11 Fiscales

11 Fiscales

430101 Licencia de
funcionamiento

11 Fiscales

430103 Permiso o
autorizacion de
caracter eventual

11 Fiscales

430405 Constancias
Expedidas por
Funcionarios o
Empleados del
Municipio

11 Fiscales

1501
Participaciones

810103 Fondo de
Fomento Municipal
11 Fiscales 430411 Expedicion
de duplicado de
documentos,
certificados y
constancias.

1501
Participaciones

810108 Fondo de
Extraccion de
Hidrocarburos

1501
Participaciones

810110 Incentivo a
la Venta Final de
Gasolina y Diésel

4.1.4.3.11.06
Servicios del Registro
Civil de Divorcios

$7,000.00

4.1.4.3.11.07
Servicios del Registro
Civil de Expedicion
de Copias de Actas

$109,000.00

4.1.1.8.01.02.01.02
Predial sub urbano
4.1.4.3.10.03
Expedicion de
Expedicion de un
Certificado de Valor
Catastral o Catastral
Provisional

$2,141.00

$7,700.00

4.1.4.3.01.01 Licencia
de funcionamiento

$16,300.00

4.1.4.3.01.03 Permiso
0 autorizacion de
caracter eventual

$25,930.00

4.1.4.3.04.05
Constancias
Expedidas por
Funcionarios o
Empleados del
Municipio
4.2.1.1.01.03 Fondo = $4,260,045.0
de Fomento 0
Municipal
4.1.4.3.04.11
Expedicion de
duplicado de
documentos,
certificados y
constancias.

4.2.1.1.01.08 Fondo
de Extraccion de
Hidrocarburos

$30,500.00

$6,419.68

$234,826.00

4.2.1.1.01.10
Incentivo a la Venta
Final de Gasolina 'y
Diésel

$341,041.00

$100.00 $500.00
$3,000.00  $6,000.00
$199.00 $100.00
$0.00 $400.00
$500.00  $2,000.00
$500.00  $2,000.00
$1,000.00  $1,000.00

$342,790.00 $395,030.00
$200.00 $300.00

$21,600.00 $24,405.00

$15,069.00 $28,052.00

MOVIMIENTO PRESUPUESTAL INGRESOS

$100.00

$10,000.00

$842.00

$500.00

$1,600.00

$2,280.00

$2,000.00

$385,225.00

$300.00

$22,999.00

$32,553.00

$300.00

$6,000.00

$500.00

$500.00

$1,700.00

$1,550.00

$2,500.00

$371,877.00

$500.00

$19,999.00

$32,286.00

$1,000.00

$14,000.00

$500.00

$500.00

$2,000.00

$2,400.00

$3,500.00

$378,000.00

$119.68

$23,405.00

$38,556.00

$500.00

$11,000.00

$0.00

$300.00

$1,500.00

$3,600.00

$3,000.00

$364,444.00

$500.00

$21,056.00

$35,786.00

$500.00

$15,000.00

$0.00

$900.00

$1,600.00

$2,500.00

$4,000.00

$359,333.00

$1,000.00

$27,888.00

$28,706.00

$1,000.00

$11,000.00

$0.00

$600.00

$2,100.00

$3,100.00

$2,500.00

$346,013.00

$1,500.00

$12,110.00

$30,597.00

Fecha de impresion: 07/05/2024

$500.00 $1,000.00 $1,000.00
$5,100.00 $1,900.00 $5,000.00
$0.00 $0.00 $0.00
$100.00 $1,300.00 $1,500.00
$1,100.00 $1,000.00 $700.00
$2,200.00 $1,800.00 $1,500.00
$3,500.00 $2,500.00 $2,500.00
$305,444.00 $244,000.00 $238,330.00
$500.00 $500.00 $500.00
$15,056.00  $10,943.00  $10,299.00
$41,786.00  $20,219.00 $17,652.00

$500.00

$21,000.00

$0.00

$1,100.00

$500.00

$2,500.00

$2,500.00

$529,559.00

$500.00

$25,066.00

$19,779.00



>

SIGMA

1501
Participaciones

1501
Participaciones

11 Fiscales

11 Fiscales
11 Fiscales

11 Fiscales

11 Fiscales
11 Fiscales

1501
Participaciones

11 Fiscales

25010101 Fondo
de Aportaciones
para la
Infraestructura
Social Municipal
y de las
Demarcaciones
Territoriales del
Distrito Federal
(FAISMUN)

810106 Fondo de
Compensacion del
ISAN

810101 Fondo
General de
Participaciones
120103 Predial rural

510905
Rendimientos
Financieros
ProveniMunicipios
de Capitales o
Valores a Favor

431109 Servicios
del Registro Civil de
Rectificacion de
Actas de Estado
Civil

120201 Impuesto
Sobre Traslacién de
Dominio por la
Adquisicion de
Bienes Inmuebles
de Suelo o en éste

430102 Refrendos
anuales

18010301
Accesorios
810105 Incentivos
por el Impuesto
sobre Automoviles
Nuevos (ISAN)

4401 Otros
Derechos

820101 Fondo de
Aportaciones para la
Infraestructura
Social Municipal y
de las
Demarcaciones
Territoriales del
Distrito Federal
(FAISMUN)

4.2.1.1.01.06 Fondo
de Compensacion del
ISAN

4.2.1.1.01.01 Fondo
General de
Participaciones
4.1.1.2.01.03 Predial
rural

4.1.5.1.09.05
Rendimientos
Financieros
ProveniMunicipios de
Capitales o Valores a
Favor

4.1.4.3.11.09
Servicios del Registro
Civil de Rectificacion
de Actas de Estado
Civil

4.1.1.2.02.01
Impuesto Sobre
Traslacién de
Dominio por la
Adgquisicion de
Bienes Inmuebles de
Suelo o en éste

4.1.4.3.01.02
Refrendos anuales
4.1.1.8.01.03.01
Accesorios
4.2.1.1.01.05
Incentivos por el
Impuesto sobre
Automoviles Nuevos
(ISAN)

4.1.4.9.01 Otros
Derechos
4.2.1.2.01.01 Fondo
de Aportaciones para
la Infraestructura
Social Municipal y de
las Demarcaciones
Territoriales del
Distrito Federal
(FAISMUN)

$91,846.00

$19,985,689.
00

$238,578.00

$5,189.62

$44,300.00

$10,961.61

$11,800.00
$1,266.00

$309,255.00

$137,997.14

$39,224,514.
00

$3,409.00

$1,590,800.0
0

$19,876.00

$200.00

$1,000.00

$912.87

$300.00
$100.00

$30,111.00

$10,000.00

$3,268,710.0
0

$8,898.00

$1,639,090.
00

$19,877.00

$200.00

$4,700.00

$913.51

$500.00
$101.00

$16,058.00

$2,997.14

$3,268,710.
00

MOVIMIENTO PRESUPUESTAL INGRESOS

$5,020.00

$1,933,632.0
0

$19,878.00

$500.00

$7,000.00

$913.51

$2,000.00
$102.00

$23,070.00

$11,000.00

$10,020.00

$1,996,580.0
0

$19,879.00

$300.00

$6,200.00

$913.51

$1,500.00
$103.00

$36,070.00

$15,000.00

$6,060.00

$1,958,999.0
0

$19,880.00

$589.62

$5,000.00

$913.51

$1,500.00
$104.00

$39,058.00

$12,500.00

$10,066.00

$5,045.00

$1,621,490.0 $1,873,423.00

0
$19,881.00

$1,000.00

$3,200.00

$913.52

$1,500.00
$105.00

$27,021.00

$18,000.00

$19,882.00

$500.00

$5,900.00

$913.53

$1,500.00
$106.00

$29,070.00

$16,500.00

$3,268,709.0 $3,268,709.0 $3,268,709.0 $3,268,709.0 $3,268,709.00

0

0

0

0

Fecha de impresion: 07/05/2024

$6,111.00  $17,066.00

$1,911,343.0 $1,659,490.00

0

$19,883.00  $19,884.00
$500.00 $500.00
$1,900.00 $1,200.00
$913.53 $913.53
$500.00 $1,000.00
$107.00 $108.00
$21,210.00  $22,021.00
$17,000.00  $20,000.00

$3,268,709.0 $3,268,710.00
0

$2,044.00

$9,009.00

$9,098.00

$1,041,458.0 $925,922.00 $1,833,462.00

0
$19,885.00

$300.00

$3,100.00

$913.53

$500.00
$109.00

$17,023.00

$4,000.00

$19,886.00

$300.00

$2,000.00

$913.53

$500.00
$110.00

$19,111.00

$5,000.00

$19,887.00

$300.00

$3,100.00

$913.53

$500.00
$111.00

$29,432.00

$6,000.00

$3,268,710.0 $3,268,710.0 $3,268,710.00

0

0



Z MOVIMIENTO PRESUPUESTAL INGRESOS

SIGMA Fecha de impresion: 07/05/2024

11 Fiscales 120102 Predial Sub 4.1.1.2.01.02 Predial =~ $116,093.10 $9,674.37  $9,674.38 $9,674.39 $9,674.40 $9,674.41 $9,674.42 $9,674.43 $9,674.44 $9,674.45 $9,674.46 $9,674.47 $9,674.48
Urbano sub urbano



